OFÍCIO Nº 178/2021-GP

                                                             Manaus, 20 de maio de 2021.

Ao Excelentíssimo Senhor
SENADOR OMAR AZIZ
Presidente da CPI Pandemia.
Brasília  DF

Assunto: Ofício nº 280/2021-CPIPANDEMIA.
                 Requerimentos nº 139 e 342/2021  CPIPANDEMIA.
                 Ref.: Processo SIGED nº 2021.18911.18923.0.005350.

Excelentíssimo Senador,

 Com os cumprimentos deste Poder Executivo Municipal, em atenção ao Ofício

em epígrafe, protocolizado nesta Casa Civil em 03 de maio de 2021, no interesse da Comissão
Parlamentar de Inquérito que, em síntese, apura as ações e omissões do Governo Federal no
enfrentamento da pandemia da Covid-19 no Brasil, limitado apenas quanto à fiscalização dos
recursos da União repassados aos demais entes federados, e que encaminha os
Requerimentos nº 139 e nº 342/2021  CPIPANDEMIA para conhecimento e providências
desta Municipalidade, portanto face a complexidade das informações requisitadas, sirvo-me
do presente para encaminhar a Vossa Excelência os links de acesso as informações dos órgãos
municipais que receberam os recursos da União.

Na oportunidade, colocamo-nos a disposição para sanar quaisquer dúvidas.

Atenciosamente,

DAVID ANTÔNIO ABISAI PEREIRA DE ALMEIDA

Prefeito de Manaus

DOCUMENTO ANEXO AO OFÍCIO Nº 178/2021-GP DA PREFEITURA DEMANAUS

Assunto: Ofício nº 280/2021-CPIPANDEMIA.
                 Requerimentos nº 139 e 342/2021  CPIPANDEMIA.
                 Ref.: Processo SIGED nº 2021.18911.18923.0.005350.

Lista dos Órgãos municipais que receberam recursos da União com os seus respectivos links de acesso
às informações requisitadas:

1. Secretaria Municipal de Finanças e Tecnologia da Informação  SEMEF:
https://drive.google.com/drive/folders/1R7ikNr21SvuMpC39Xxsh2JvX9x3Y81Xe?usp=sharing

2. Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA:

2.1  Recurso Federal  COVID SUS
https://drive.google.com/drive/folders/1kG0zXr2OGSUfHIZCyo1WRVHKxLWgWfzP?usp=sharing

2.2 Recurso Federal  COVID TESOURO
https://drive.google.com/drive/folders/1NsMOyxPfypHmIDa9-RfLLfh2q0hpLB_1?usp=sharing

2.3 Doação Governo Francês
https://drive.google.com/drive/folders/1zRQ7uHqBHduZIaTmPY_RN-CmjzROlaqy?usp=sharing

3. Secretaria Municipal da Mulher, Assistência Social e Cidadania  SEMASC:
sistemas.semasc.manaus.am.gov.br/cpi/

4. Fundo Municipal de Cultura  FMC:

4.1 Notas de empenhos
https://onedrive.live.com/?authkey=%21ALGG4E2iO1BjhpY&id=D2CD66EF9C61E01B%21191901&c
id=D2CD66EF9C61E01B

4.2 Ordens Bancárias
https://onedrive.live.com/?authkey=%21ABKJlKorBR4Y40M&id=D2CD66EF9C61E01B%21191902&
cid=D2CD66EF9C61E01B

4.3 O FMC pontua que, conforme o Decreto nº 10.683, de 20 de abril de 2021, não há
possibilidade de apresentar as notas fiscais pois os prazos de execução dos projetos foram prorrogados
até 31 de dezembro de 2021.

4.4 Processos administrativos
https://onedrive.live.com/?authkey=%21AOobfxq1ZlQFCk0&id=D2CD66EF9C61E01B%21192005&c
id=D2CD66EF9C61E01B

4.5 Extratos Bancários
https://1drv.ms/u/s!AhvgYZzvZs3Si9sfeaalSXHFKtdm2Q?e=27kLsf

4.6 Informado no item 4.5
4.7 Termo de apoio financeiro

https://1drv.ms/u/s!AhvgYZzvZs3Si9wgRaABq9jKGHQa6A?e=0IIXAl
4.8 Não se aplica